
16 ** DO.E. PORLHE SEA ISOLO 10C(92), QUINTAFEIRA *9W6

DE GANERO ALIMENTÍCIAS, PARA O CB. QUE A EMPRESA COMERCIAL JENADE IMP. E

EXP. LTDA. INTERPÓS RECURSO CONTRE A DECÌSÃO DTSTA COMISSÃO EM HABILITAR AS EMPRESAS:

YOLAT IND. E COM. LTDA.. IND. DE CAMES E DERIVADOS SAO JOÃO RDA GRAFFE REPRESENTCOES

COMERCIAIS LTDA. AS LICITANTES TERÃO O PRAZO DE OS (CINCO) DIAS ÚTEIS, NOS TERMOS DO

PARAGAFO 3* DO ART. 109 DA LEI FEDEREL 8666/93 PARA APRESENTAR EVENTUAL IMPUGNACAO

** CAIXA BENEFICENTE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

ESTRATO DE CONTRATO

RETI-RATIFICAO

PROC DA-AA 74-046-94

CONTRATOI

CONTNTANTE-CAIM BENEFICENTE DA POLICELA MILITAR

CONTRATZDA DIAGONAL SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
-

OBJETOEXECUÇÃO DE SECM DE ILMPEZZ

VALOR MENSAL R* 5.871.18-

VALOR DO CONTATORI 11.742,56

VIGENCIA1-5-96 A 30-6-96.

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AV. SAO JOIO, 1.247 - CENTRO - FONE: 22I-3322

* GABINETE DO SECRETAR

RESSORCAO SAP-26, DE 15-5-96

AUTORIZA A CASA DE INTENCAO PROF. FLAMO FAVERO A REMOER EM

DMCBO RARRACASDOADAS POR SDN PAULO TRANSPORTOU S.A

O SECETARIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA RESOLVE:

ARTIGO 1.0 - FIA A CXS DE DETENÇÃO PROL FLAMÍNÌO FÁVERO AUTORIZADA A RECEBER,

POR DOAAO SEM ENCARGOS, DA EMPRESA SAO PAULO TRANSPORTES S.D. 4 CATRACAS DE

PASSAGEEMOS RECONDICIONADAS CONSTANTES DA CARTA CAD/SAD71144/0I-06, QUE

CONSTITUI FOLHAS 3 D PROC. 396-95-CD, NO VALOR TOTAL DE RI 1.360.00.

ARTIGO .ESTA RESOUCAO ENNA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBWCAO.

RESOLUÇÃO SAP-27, DE 15-5-96

ATONIA N CASU DE DETENCO PROF. FEMINIO AERO A RECEBER, EM

DACNO RURRARNSDOODUS POR SAO PUB TRAMPEARES S.D.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA RESOLVE:

ARTIGO I.* - FIA A CASA DE DETENÇÃO PROF. FLAMÍNIO FEVEEIRO AMIZADA A RECTOR

POR ACAOSEM ENCARGOS, DA EMPRESA SAO PAULO TRANSPORTES S.D. 3 CATRACAS DE

PASSAGEIROS, RECONDICIONADAS, INSTANTES DA CARTA SEC73AD/1204/01.06, QUE CONSTITUI

FOLHAS 4 DO PROC 517-95-CD. NO VALOR TOTAL DE RI 1.020,00.

ARTIGO 2.0ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATZ DE SUA PUBLINOME

EMENADE CONTNTO

CONTRATZNTE SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIADO CADEÍA PUBTICA DO SAO
-

BERNARDO DE CAMPINAS: CONTRATADA PASSARINHO REFEIÇÕES -

-PROCESSOC.P.S.B.C. 034196 OBJETO- AQUISIÇÃO DE ALIMENTARIALTDA. - CONTRATOPREPARADA002/96N* * - AOS

PERSUS E FUNCIONARIOS QUANDO EM PLANTÃO NA CADEIA PÚBLICA DO SAO BERNARDO DE

CATEGORIACAMPÌNAS: RECURSOS: A CONTA DO ELEMENTO 349039-73 FORMECIMENTO DE REALIZCAOFUNCÌONAL PROGNATIA 02.004.0152.866.0000.0 VALOR DO PRESENTE CONTNTO E

DE RI 151.200.00PRAZO DE VLGENCIA-01105196 A 31105196'DATA DA ASSINATURA 01/05/96.

CONTRATANTE - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIADO CADEIA PÚBLICA DO SAO

BERNARDO DE CAMPINAS: -

CONCERNENCIA CONTRATADA PASSARINHO REFEIÇÕES LTDA. CONTRATA 003/96

-

001196 PROCESSO-C.P.S.B.C. - -N* 007/96 OBJETO
- AQUISCAO DE ALIMENBTANTE

-

PREPARADA AOS PRESOS E FUNCIONÁRIOS QUANDA PLANTÃO -

BETADO DE CAMPINAS: EM NA NA CADEIA PÚBLICA DO SAORECURSOS: A CONTA DO ELEMENTO 349039-73 (FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO ) - CATEGORIA FUNCTIONAL PROGRAMADO 02.004.0152.866.0000. 0 VALOR DO

PRESENTE CONTRATO E DE RF 1.047.816A0 PRAZO DE VIGENCIA-0I/06/96 A 31/12/96-DATA-

DA ASSINATURA 15/05/96.

CASA-DEAPERHODE DETENCAO DE AESIA

DO DIRETOR DE 14.05.96

HOMOLOGANDO DASZ QUE SE PRODUZA EFEITOS LEGAIS A ADJUDICAÇÀO IELITA PELA

COMÌSSÃO JULGADORA PERMANENTE DE INCOES COM REFERENCIA A TOMADA DE PREÇOS N*

003/96. PROCESSO * 036196. CDA PARA AQUÌSIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

LNLGANSMTO DE LIDTAQEN

NA TOMADA DE PREÇOS 4196-SCPII. OBJETO DO PROCESSO 40196DSAPII. FIRMAS

HABILITARDES E DASDIFICULDADES - BIESP COM. DE G2N. ALIM. LTDA: COMERCIAL JENADE IMPORT E

EXPORT LTDA: CEAZZA DISTR. DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES LTDA: FRIGORIFICO IND. DE

CONTAGEM 5/A; FEDCO JAHÚ LUA

ADJUDICAÇÀO ITENS: 001.002.003.005,006.007.008,009,012,013.015.017.
-

019.021.022,024,025,026.032,035.036.03L038.041,044,045.046.050.053 E 056 A FRMA

NUTRIESP COM DE GANERO ALIM. LTDA. ITENS:

014.016,018.020.029.033,034.039,040.049.051,052,054.055,057,058 E 059 A FIRMA:

COMRECILJENADE IMPORT E EXPORT LTDAITENS 011,023,043,047 E 048 A RMA CEAZZA•

DISTR. DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES LTDA. ITENS: 027,028,030,031 E 042 A FIRMA:

FDGODFICO IND.DE CONTAGEM 5/A. ITEM:004 A BRM FRIGORIFICOU LTDA.

CONSIDERACOES GERAÌS - APÓS ANILSE DAS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELAS FIRMAS

A POR A E
PROPONENTES COMISSÃO JULGADORA DECIDIU INABILITAR FIRMA: YOLAT IND. COM.

LATINIOS LTDA, POR NAO ATENDER AO ÍTEM 6.2 DO EDIGAR E APÓS ANÁLISE DAS PROPONTES A

COMISSÃO ULGADO DEPRIMIU PO* DESCLASSICA A FIRMA: COOP NAC AGRO IND. LTDA POR NAO

ATENDER AS EXIGÉNCIAS DO ÍTEM 5.2.6 DO PRESENTE EDITAL '

EM SORTEIO REALIZADO NO DIA 13-5-96 AS 9:00 HS. NA SEÇÃO DE MAT. E PATRIMÓNIO

CONFORME PUBLICACO EM K.O. DE 11-5-96 BCARAM ASSIM ADJUDICADOS OS ÍTENS DO REFERIDO

SORTEIO: ÍTEM 017.050 P/ NUTRIESP COM DE GEN ALIM. LEDA E O ÍTEM 054 PL COMERCAL

JENADE -MENORPRECO.IMPORT E EXPORT LTDA. OBS TODOS OS ÍTENS FOMM ADJUDICADOS PELO CRETERIO DE

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE, DE 13-5-96

PROC SAP/GS164-96 - HOMOLOGANDO A CLASSIFICAO E ADJUDICAÇÃO REALIZADA

PELA COMISSAOJULGADORA DE LICITACAO

PROC. SAP/G5-272/95 (VOLUMES 1 E 11) - HOMOLOGANDO A CLASSIFICAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO REALÌZADA PELA COMISSÃOJULGADORA DE LICÌTAÇÃO, RELATIVA AO CONVITE 5-96.

CENTRO DE OBSERVAÇÃO CRIMINOLOGICA

COMONA

DOCUMENTACAOA CAMISAO JULGADORA DE LICITACA APOS A ABERTURA DOS ENVELOPES NR. 01TOMADA DE PREÇO N* 001196, DO PROCESSO N*678/96 PARA DE
- AQUISÌÇÃO

GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA OS US MESES DE MAIU JUNHO E JULHO DE 96. CONSIDEROU

HABILITDAS AS EMPRESAS: SAO TOME IND.E COM. DE CAFE LTDA; YOLAT IND.COM DE

UTTICIN105 LTDA;COMERCIAL JENADE IMP. E EXP.LTDA SUPERMERCADO ESTRELA

DE SUZANO LTDA: NUTRIESP COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:

FRIGORIFICO JAHU LTDA; INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES MINERVA LTDA:

PECUARIA SERRA MAR 5/A JJ. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:

COMERCIAL HOHER LTDA; VITAMILQ IND. PANIFICADORA LTDA: COMERCIAL

TIMBORE LTDA: ATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA LTDA:

AGRICOLA SATOMI DANIFICANDO O PRAZO DE OS (CINCO) DIAS UTEIS PARA VISTAS E

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS A DATA DA ABERTURA DO ENVELOPE NR. 02 - PROPOSTA SERÁ-

-DOCUMENTZCAOA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO APOS A ABERTURA DOS ENVELOPES NR. 01MADA DE PREÇO N* 001196, DO PROCESSO N*678196 PARA AQUISIÇÃO DE
-

' GÉNEROS ALIMENICIOS PARA OS OS MESES DE MAIO JUNHO E JULHO DE 96. CONSIDEROU

HABILITANDAS AS EMPRESAS: SAO TOME IND.E COM. DE CAFE LTDA; YOIA IND.COM DE

LATICINIOS LTDA: INDUSTRIA E COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ESTRELA

TAILZE LTDA: COMERCIAL NADE 1149. E EXP.LTDA SUPERMERCADO ESTRELA DE

SUZANO LTDA: NUTRIESP COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA; FRIGORIFICO

JAHU LTDA; INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES MINERVA LTDA; PECUARIA

SERMAR SAJJ. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALUMENTICIOS LTDA: COMERCIAL

HOHER LTDA: VITAMILQ IND. PANIFICADORA LTDA; COMERCIAL TIMBORE LTDA;

ATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA LTDA; JORGE SATOMI LTDA.

6CANDO O PRAZO DE OS (CINCO) DIAS ULEIS PAU VISTAS E APRESENTAÇÃO DE RECURSOS A DATA

PENITENCIÁRIOS DO BTADO.

** CASA DE DETENÇÅO PROF. FLAMÍNIO FÁVERO

DESPACHOU DO DILETOS DE 8-5-96

HMOLOGANDO O PARECER E ADJUDICAÇÃO DO CONVITE 7-96-SC, QUE TRATA DA

AQUISI O DE PAPEL SULFITE, PAPEL PARA %EROX E PAPEL CARBONO, DESTINADOS AO USO DESTE

ESTABELECIMENTO PENAL

COMUNICADO

PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO EFETUADO DURANTE O MES DE DEZEMBRO-95,

CUMPRINDO A LEI FEDERAL 8.666 DE 21-6-93, ARTIGO 16, DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 2411

DA LEI N.* 6.544-89. RESPONSÁVEL PELO ADIANTAMENTO: ROSA MARIA PAIXÃO, C.A.F.

039.043.468-06. '

PROC, DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 105-95.

ELEMENTO: 313299 ATIVIDADE 2.246 - AÇÃO: 0000-NE: 557430172.

MÉSDE FEVEREIO PRUCA 23-96.
-

DISPENSA DE LICITAÇÃO ARTIGO 24.11 DA LEI 6.544-89.

ELEMENTO: 34.90.30.24 NE: 00554.
- -

VALAR DTSL RI 1.000.00VALOR PAGO RI I.000.00.-

MES DE FEVEREIRO/96 PROC. 24-96.
-

, DISPENSA DE LICITAÇÃO ARTIGO 24.11 DA LEI 6.544-89.

ELEMENTO 34.90.39.99 NE: 00557.
-

** PENITENCIÁRIA DR. PAULO LUCIANO DE CAMPOS,

DE AVARÉ

EXTRATOS DE CANTRATO

-37-96.CONTRATO 19-96. CONTRATANTE GOLEMO DO ESTADO DE SAO PAULO. PRO.

- -

CONTRATADA LATICÍNIOS 8URI LTDA. VALOR RS 894.52. ASSSINATURA 2-5-96.
- - -

OBJETO - FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS VIG2NCÌA - I.* A 31-5-96.

MODALIDADE TOMADA DE PRECOS PROPONENTES I 5.
- -

-37-96.CONTRATO 20-96. CONTRATANTE GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO. PROC.

- -

CONTRATADA IND. E COM DE CONSERVAS DE CARNES CORINGA LTDA. VALOR RI
- -

942.00. ASSINATURA - 2-5-96. OBJETO - FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS

VIGENCIA A 31-5-96. MODALIDADE-TOMADA DE PRECOS PROPONENTES - I5.

-37-96.CONTRATO 21-96. CONTRATANTE GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO.PRNC.

- -

CONTRATADA ORLANDO FACIOLI VALOR RI 9.739.50. ASSINATURA 7-5-96.
- - -

OBJETO - FORNECIMENTO DE G@NEROS ALIMENTICIOS VIGÉNCIA - I* A 31-5-96.

MODALÌDADE-TOMADA DE PRECOS PROPONENTES

-37-96.CONTRATO 22-96. CONTRATANTE GOVERNO DO [STADO DE SAO PAULO. PMC

- -

CONTRATADA COMERCIAL DIST. DE PRODUTOS DE LIMPEZA BATAGUASSU LTDA. VALOR
-

RI 7.654,75. ASSINATURA 7-5-96. OBJETO CANCELMENTO DE GÊNEROS
- - -

ALIMENTICIOS VLGDNCIA - I.* A 31-5-96. MODALIDADE TOMADA DE PRECOS

- -

37-96. CONTRATADA - CASA DE CARNES ANA TERESA LTDA. VALOR - RI 9.468.90.

ASSINATURA-I.7-S-96. OBJETO FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS VIGÉNCIA
- -

A 31.5-96. MODALIDADE-TOMADA DE PRECOS PROPONENTES

JULGASMENTO DE LIDIO

A COMISSÃO JULGADORA ESPECIAL DE LICITAÇÃO, APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS IMPETRADOS

DELIBEROUPELAS EMPRESAS: PASSARINHO REFEICOES LTDA E JUNCO * MOREIRA, ASSÌM

MANTER A INABILITACAO DA EMPRESA SANTA HELENA COMÉRCIO DE ALIMENTOS

LTDA, PM DEPOSIMENTO AO SUBITEM 5.1.4. 83 E 03

MANTER A INABILITCAO DA EMPRESA C.B. FORNECEDORA DE RETENCOES LTDA,

POR DESCUMPRIMENTO AO SUBITEM 5.1.4. B3 B4 D3

INDEFERÍR O RECURSO DA EMPRESA JUNCO * MOREIRA, MANHO A SUA INABILITACAO

POR DESCUMPRIMENTO AO SUBITEM 5.1.4.01 E 03

ACOLHER O RECURSO PRESTADO PARA EMPRESA PASSARINHO REFEICOES LTDA

INABÍLITAR A EMPRESA GERALDO J. COAN * CIA LTDA POR DESCUMPRIMENTO AO

.

SUBITEM 5.1.4, D3C

MANTER A HABILITACAO DA EMPRESA PASSARINHO REFEICOES LTDA POR ATENDER EM

FORMA E CONTEÚDO O EDITAL

FICA ABERTO O PAZO DE 5 DIAS ÚTEIS, A CONLUIAR DA PUBLÍCAÇÃO DESG DELIBERAÇÃO NO

K.O. PARA INTERPOSÌÇÃO DE RECURSOS

PENITEN DE PRESIDENTE WENCESLAU

CONTIODO

DANDO CUMPRIMENTO AO QUE DISPÕE A PORTARIA CAM 05183, DE I9/06)83, DA

CORDENADORIA DE ADMINISTRA CAO DE MATERIAIS, QUE TRATA DA AQUISICA DE GÉNEROS

ALIMENICIOS COMUNICAMOS AS FIRMAS ABAIXO RELACINADAS QUE SE ACHAM A DISPOSIÇÃO A

PARTIR DESTE DATA NA SEÇÃO DE MATERIAL E PATRIM8NIO DA PENITENCIÁRIA DE PRESIDEN TE

WENCESLAU-SP, AS SEGUINTES NOTAS DE EMPENHO REFEREN TE A TOMADA DE PREÇOS N*

004/96-PPW: 96NE04180 - ANGELO MARTINSMERCEARIA: 96NE04242 - DASSIE *

CIA 96NE04247 - AGRO COMERCIAL PERETTI DE FRUTAS E VERDURAS LTDA;

NE-COMERCIALENADEIMPORTADRYRAEEXPORTADORALTDA.

** PRESÍDIO DR. ANTONIO DE QUEIROZ FILHO

COMUNICADO

DANDO CUMPRIMENTO AO QUE A PORTARIA CAM-5-83. DA COORDENADORIA DA

ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, QUE TRATA DA AQUÌSIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS,

COMUNIWMOS AAS FORNECEDORES ABAIXO RELACIONADOS QUE ENCONTRA-SE A SUA DISPOSIÇÃO A

PARTIR DESTA DATA SETOR DE COMPRAS DESTE PRESMICH A RODAVIA DE ACESSO ITIRAPINA
NO A

KM ITIRAPINA-SP AS SEGUINTES NGS DE EMPENHO DEVIDAMENTE CONTABÌLIZADAS:

TOMADA DE PREÇO 1-96-SCPI - PROC. 59-96-PI

NE 4410 - DURVAL SCHMIDT

NE 4415 - LÚCIA HELENA SORENSEN - ME

NE 4418 - BOM BIFE COMERCIAL DE CARNES DE BAURU LTDA.

NE 4423 COMERCIAL DIT DE PROD EMPEZA BATAGUASSU LTDA.

NE 4430NUTRIESP COM DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

NE 4494 - PADARIA E CONFEITAIRA SANCHES LTDA.

JULGAMENTO DE LITACAO

AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM CONSUMIDAS DURANTE O M2S DE JUNHO

ESCLARECERE E RESOLVE:

FORAM HABILITADAS AS RMAOS IND. DE CARNES E DERÌVADOS 5. JOÃO LTDA.. DOMINGOS

R. RODRIGUES-ME; COML JENADE IMPORTADORA E EXPORT LTDA. COML TIMBORÉ LTDA;

NUTRIESP COMÉRCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS LTDAP FRANGOMAR CUM. DE ALIMENTOS LTDA

E ATAC, DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA LTDA.

TODAS AS ERMAS A<IMA CÌTADAS FOTA CLASSIFICADAS CUM EXCEÇÃO DA BUSMA NUTRIESP

COM DE G@NEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, FOI DESCLASSIFCADA POR
QUE NAO ESTAR DE ACORDO

COM O ITEM 5.2.3 DO EDITAL

ADJUDICAR AS FIRMAS ITENS: COML JENADE E LTDA. ITENS
OS IMPORT, EXPORT I, 2,-

3, 4, 5, 6, 7, 9, I I, 12, 13, 14, I5, 16, I7, 18, 26. 27, 32, 38, 41.43. '

FRANGOMAR COM DE ALIMENTOS LTDA. - ÌTENS 8, 10, 19.

IND. DE CARNES E DERIVADOS S. JOÃO LTDA. - ITENS 20. 21. 22 E 24.

DOMINGOS R. RODRIGUES-ME - ITENS 29, 31, 33. 35, 36, 45.

ATACADÌSTA DE FRUTAS LEGUMES PATRIARCA LTDA. - ÌTENS 28, 30. 34, 37, 39. 40.E

42,44.

COMERCIAL TIMBORÉ LTDA. - ITENS 23, 25

FORAM CUMPRIDAS AS DETERMINAÇÃA DO DECRETO 34.350 DE 11-12-91 E CONCLUI-SE

QUE OS PREÇOS COTADOS E ADJUDICADOS ESTÃO DENTRO DA REALIDADE DE MERCADO FIA ABERTO

O PRAZA RECURSAL DE 5 DÌAS ÚTE4IS, CONFORME ARTIGO 109 DA LEI FEDERAL 8.663/93.

** INSTITUTO PENAL DE BAURU

DESPEEJO DO DIRETOR, DE 10.5-96

NOS TERMOS VIGENTE, O PARECER DA TOMADA DE PREÇOS
HOMOLOGANDO, DA LEGISLAÇÃO

A PARA O4196. PMCESSO 28/96, DESTINADO AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PERÍODO DEL

QUE SE AA 31-5-96. PARE PRODUZA EREITOS LEGAIS, TOMADA DE PREÇOS 4/96. PROCESSO 28196,

CONVOCAMOS AS FIRMAS ABAIXO RELACIONADAS, NO PRAZO DE 5 DÌAS ÚTEIS PARA ASSINAREM OS

RESPECTIVOS CANTATO OEST ESTABELECIMENTO PENAL

AGRO C1AL PERETTI DE FRUTAS E VERD LTDA MAPA COM. E DISTR E

CEREAIS LTDA CIAL DISTR DE PROD DE LIMPEZA BATAGUASSU LTDA FRIGORIFICO

VANGELIO MONDELLI LTDA POLLINI E MARQUES LTDA GRANA COM. IMP. E EXP.

FAZENDA

GABINETE DO

RESOLUÇÃO SF-26, DE 15-5-96

DISPFSE SOBRE A REVISÃO DOS VALMES IADO NOS ARTIGOS 21, PARÁGRAFO DNIDO

23, MACUB 1, LINEAS *A* *6* E*C*, INCÌSO LI, ALKSNENS *A*, *6* E*C*, 24,

ASSINATURA 7-5-96.'OBJETO FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS VIGÊNCIA *
- - -

1.0 A 31-5-96. MODALIDADE-TOMADA DE PRECOS PROPONENTES S.

10-96-PDPLC.A COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE LICITAÇÕES MM RELAÇÃO CONVITEPROCESSO 46/96-PDPLLF, RESOLVE:

DESCLASSIFICAR A PRPOSTA DE FORMECIMENTO DA EMPRESA PETTES DISTSRIBUIDORA

S/A,POR EJETAR EM DESACORDO CAM O ITEM IV, SUBITEM 4, PARTE DA LETRA

CLASSÌFICAR A PROPOSTA DA EMPRESA AUTO POSTO S.D. LTDA.

CONSIDERANDO A PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA PELA SEÇÃO DE MATERIAL E PATRÌM8NIO

DESTE ESTABELECIMENTO PENAL, EM ATENDIMENTO AO DE<RETO 34.350/91, OBSERVANDO O

CRITÉRIO DE MENOR PREÇO, ADJUDICAR O OBJETO DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO EGUINTE

MODO: ITEM 1 A AUTO POSTO S.D. LTDA.

2.* DO DECRETO 31.172, DE 31-I-90. RESOLVE:

ARTIGO I* - OS VALORES FIXADOS NOS ARTIGOS 21, PARÁGRAFOÚNICO, 23, INCISO I.

ALÍNEAS *A'. *B* E*C', INCLUSO II, ALÍNEAS *A*, *B* E-D 24. INCISOS 1 E II E 71, INCÌSO III

DA LEI ESTADUAL 6.544, DE 22-II-89. SERÃO OS CONSTANTES NO ANEXO QUE INTEGRA ESTA

RETOLUCAO.

ARTIGO 2.* - ESTA RESLUCAO ENTRARÁ EM VÌGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

ANEXO

IMICO AI.MEORES RELATOS ATHENEE AO* ERTILIA 21, PICERATO

INIE I, ENAE *E*, *2* E'B*, 1RALC° II, ALVEA *A*, *B* A*C*, 24, ENTECE

OICIAL

IWSLSDADAB

LIM16S/ AM EAAASR.A AI.NT ARF

KINBA TAPO (W)

ELVAL 21 B1RIN 571.849,33

O811A8/SMT'I(FFI DE 23 I

AOMMA

NNIMGXIA E ID39.618,32

TIMANA P98ITL5 B 1.429.618.31

PPNLG C 142.961.93

QPM NLRNYB 23 - IT

SERVIQ

WPLALASNELA 5*1.84*.33

TALEBA ST3CO5 B 5*1.84*.33

O3MITA C 35.740,46

SONICOSDIMFA48 24P -D8

ELGNNIALLTA T *.119.09

EOIG. MLM

1.767,02
5NN*I(1H RA

DOMNA ER.

A* MER UDO
*6: VALCREA MRJORIE TIE AMRA RVM * TMA NERAL AE PE.T

UCAOOS.F.ONDE SE E RESO - 25-5-96. LEIA-SE: RESOLUÇÃO SF-25, DE 9-5-96.

INCLUA-SE: NO INCISO IV DO ARTIGO 12, APÓS A ALÍNEA *A: BSE O AFASTAMENTO FOCA FAZ

ENTREVISTAS DE AIALIACAO.AS

COORDENAÇÃO ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
* DA

EXECLFFLVA DA ADMINISTRAÇÁO TRIBUTÁRIA** DIRETORIA

DESPACHOS DO DIRETOR

DE 10 E I 5-5-96 1.4.-96,

RNDO O DESPACHO DE 1 PUBLICADO NO D.O.. DE 12-4-96. REFERENTE A

RATIFICACAO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OBJETO DO PROCESSO

DEMANUTENCAO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES

RATIFICANDO NOS TERMOS DO ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL 8.666/93. ALTERADADE PELA LEI

FEDERAL 8.883/94. A DISPENSA DE LICITAÇÃO OBJETO DO PROCESSO DRT/4-347/74

SOBRE LOCAÇÃO DE PRÉDÌO PARA AS REPARTIÇÕES FAZENDARIAS DE SAO ROQUE E A

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OB ETO DO PROCESSO DORTI 1-1233/96

CONTRATAÇÃO DE FRMA PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES

DE 14-5-96

DECISÃO DEMAT-G 95196 - PROCESSO DORTI S-02223/95 - SOCIEDADE ESPORTIVA

MATONENSE TENDO EM VISTA QUE A INTERESSADA JUNTOU A DOCUMENTAÇÁO ADEQUADA,

AUTORIZO A MUDANÇA DE PREMIAÇÃO E DO DEMONSTRATIUVO DE PREVISÁO DE ARRECADAÇÃO, NOS

HROAS DO REQUERIDO
,

** DELEGACIAS REGIONAISVARAS '

DELEGACIA REGIONAL TRLBUTIRHT DA CAPITAL

DECISÕES COMETIDAA PELA DIR-IXSECAO DE JUTAMENTE

INFRAÇÃO A LEGISLAÇÃO DO ICMS

FIXADOS DÉBITOS DE ACORDO RELAÇÃO ABAIXO DEVERÃO AUTUADOSOS COM A OS PAGAR,

IMPORTANCIAS DENTRO DO DE 30 DIAS, SOB DE COBRANA EXECUTIVESSAS PRAZO PENA

DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CABE RECURSO AO TRINBUNAL DE IMPOSTOS

TAXAS DENTRO DOE MESMO PRAZO

NA RENCIA DO MULTA PODERÁ DE

DESCONTO, DESDE IMPOSIOPRAZO SUPRA,DEVIDOOUA SEJA ECOLHIDO SER PAGAATO.COM 35% E 50%QUEDEU DEVEÁ NOAPRESENTADOMESMOU P.F.C. POSTO

NA HIPÓTESE RECURSO, O MESMO SER NO -

FISCAL DA CAPITAL - P.F.C. NO QUAL O AUTUADO ESTIVER JURISDICÌONADO, ONDE O PROCESSO

AGUARDARÁ A RENCIA DO PRAZO E PODERÁ SER EXAMINADO

PROCESSO

D.R.T.C

N.* 7191/94 AIB PRODUTOS SIDRURGICOS LTDA. MULTA CRS 591 088,00

IMPOSTO -

-

CRS 10.708,74.

N* 3976/95 FIAT AUTOMÓVEÌS 5/A MULTA RI 35.330.00 IMPOSTO RI
- - -

22.594,60.

IMPOSTON* 5I26/95 - CONTEC VÁLVULAS E CONEXO LTDA. MULTA RI 434,00

-

RI 0,19.

IMPOSTON.* 5151/95 - CONTE E ALFALUMINIO LTDA. - ULTZ RI 44.580.00RI 41.875,15.

N* 5614/95 SEON OK IM MULTA RI 18.896,00IMPOSTO RI 6.783,84.
- -

N.* 4521)95 P. CRISPI PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. MULTA RI 49.481,0D

IMPOSTO - -RI 212,04.

N* 4037/95 - ISOTRON IND. E COM DE EQUIP ELETRNICOS LTDA. - MULTA RI

840,00 - IMPOSPELO RI 216,00.

N.* 567/95 - SERRALHERIA ARTÍSTICA SEARS LTDA. - MULTA RI 121.848,00.

N* 4063/95 - PALO IND. COM. DE ACESS, P/ AUTOS LTDA. - MULLA RI 75.932,00

TRIMPTORS 11.418,75.

N.* 4536/95 PLEXPEL COM E LND. DE PAPEL LTDA. MUITA RI 9.297,00

IMPOSTO - -RI 0,86.

IMPOSTON.* 4062/95 - RESTCO COMSORCIO DE ALIMENTOS S/A - MUI RI 58.120,00RI 6.340.04.

IMPOSTON.* 4065/95 - ITALBRASIL IND. E CAM DE BOTÕES LTDA. - MULTA RI 20.670.00RI

N* 4369/95 COMPANHÌA T. JANER COMÉRCIO INDÚSTRIA - MULTA RI

1,71. - E

26.968.00.

IMPOSTO7191/94 - ALFA PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA. - MULTA CRS 591.088,00CRS 10.708,74

3916/95 - FIAT AUTOMÓVEIS S/A - MULTA RI 35.330.00 - IMPOSTO RI

22.594,60

IMPOSTO5126/95 - CONTEC VÁLVULAS E CONEXÓES LTDA. - MULTA RI 434.00RI 0,19

5151/95 CONTE E OSGA ALUMINO LTDA. MULTA RI 44.580,00 - IMPOSTO RI
-

47.875.15

5614/95 SEON OK IM - MULTA RI 18.896,00 - IMPOSTO RI 6.783,84

IMPOSTO4521/95 P. CRISPI PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. - MULTA RI 49.481,00

-

RI 212.04

4031/95 ISOTRON IND. COM. DE EQUIP ELETRÓNICOS LTDA. - MULTA RI 840,00E-

IMPOSTO RI 216,00
-

567/95 SERRAHERIA ARTÍSTICA SEARS LTDA. - MULTA RI 121.848.00
-

-IMPOSLO4063/95 - POLO IND. COM DE ACESS P/ AUTOS LTDA. - MULTA RI 75.932.00RS 11.418.75

4536/95 - PLEXPEL COM. E IND. DE PAPEL LTDAMULTA RI 9.297,00IMPOSTO

RI 0,86

IMPOSTO4062/95 - RESTCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS S/A - MULTA RI 58.120,00RI 6.340.04

-

IMPOSTO4065/95 - ITALBRASIL IND. E COM DE BOTÓES LTDA. MULTA RI 20.670,00RI 1,71

4369195 COMPANHIA T. JANER COMÉRCIO INDÚSTRIA MULTA RI 26.968,00
E -

DRTC-I
DESPACHO PROFERIDOEF<ITOPELA PUBHCACAOSEÇ9O DE JUNATNDO DRTC-I-842/96 DENÌLSON

-

TORNANDO SEM A PROCESSO

CARLOS FERRONI LOPES - PLACA DEN 1994

PROFERÌDAS PELA DRTC-II SJDECISÕES

INFRAÇÓES A LEGISLAÇÃO DO ICMS ABAIXO, DEVERÃO AUTUADOS

OS COM A OSFIXADOS DÉBITOS DE ACORDO RELAÇÃO DIAS, SOB DE COBRANÇA

PAGAREM ESSAS IMPORTÃNCIAS DENTRO DO PRAZO DE 30 PENA TRIBUNAL DE

EXECUTIVA DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CABE RECURSO AO

E MESMO PRAZO PRAZO SUPRA, AIMPOSTOS TAXAS, DENTRO DO NA RNUNCIA DO DEVÌDO SEJAMULTARECOLHIDOPODERÁ

SER PAGA COM 35%OU 50%DE DESCONTO, DESDE IMPOSTOQUE O APRESENTADO FISCALNO

MESMO ATO. NA RECURSO, O MESMO SER NOHIPÓTESE DE DEVERÁ JURISDICIONADO ANDE POSTOAGUARDARÁ

DA CAPITAL PFC NO QUAL O AUTUADO ESTIVER A PROCESSA
-

A BUNIA DO PRAZO E PODERD SER EXAMINADO

DRTCII-1.231/96 - EXPORTADORA E IMPORTADORA COLOMBO LTDA. - MULTA RI

151.860,00 - IMPAAUTO RI 6.409,53 LTDA. MULTA RI

E -

COMUNICADO

NOVAS INSTALAÇÕES DA COORDENADORIA DE

HUMANOS DO ESTADORECURSOS

FLORËNCIO DE ABREU * 848 TÉRREORUA N.

ANDARES 3* 4' 5**

TELEFÕNICAS
OBS. OS NÚMEROS DAS LINHAS

PERMANECEM OS MESMOS


